东政协办发〔2017〕11号
关于印发《聚焦“三圈”大走访、彰显职能促和谐主题活动方案》的通知

市政协各委办，各市直委员工作组、镇（区）委员联络组，盐城市八届政协全体住东委员，市十四届政协全体委员：

为将大走访活动引向深入，进一步明确委员走访对象、走访内容和主要目标任务，推动全体政协委员更好地关注民情民意、广集良言良策，不断彰显政协工作特色、展示委员风采。经研究决定，在前期开展“访民情、惠民生、促和谐”大走访活动的基础上，制定“聚焦‘三圈’大走访、彰显职能促和谐”主题活动方案。现予以印发，希认真贯彻执行。
市政协办公室

2017年7月11日

聚焦“三圈”大走访   彰显职能促和谐

主题活动方案

为深化广大政协委员“访民情、惠民生、促和谐”大走访活动，促进全体委员广泛联系各界群众，不断拓宽知情明政渠道，努力在服务群众、服务民生、服务发展上彰显政协职能，展示委员风采，现在全市政协委员（含盐城市住东委员）中开展“聚焦‘三圈’大走访、彰显职能促和谐”主题活动。

一、参加人员：

（1）东台市政协全体委员；

（2）盐城市政协住东全体委员。

二、走访对象：

全体政协委员的“三圈”，即界别圈、生活圈和朋友圈范围内的人民群众。

三、活动内容：

聚焦界别圈，广集发展良策。两级政协委员要充分发挥界别联系职能，紧扣“融入长三角、建设新东台”发展主题，定期不定期走访本界别群众，广泛听取界别群众对本单位、本行业或全市经济社会发展大局的意见建议。对于界别群众反映的带有普遍性、涉及面广的问题，要及时转化为界别调研课题或提案。活动期间，每位委员要报送不少于一条发展建议。

聚焦生活圈，关注民生热点。每位政协委员要以自己的住所地为辐射范围，利用平时与左邻右舍、社区群众接触的机会，拉家常、听民意，真正让群众的眼睛成为我们联系基层的触角，广泛收集群众关心关注的热点难点问题，并通过社情民意信息的形式及时反映，助推相关问题得到解决，进一步巩固政通人和的良好局面。大走访活动期间，每位委员要上报不少于一条社情民意信息。

聚焦朋友圈，助力“双招双引”。充分发挥政协委员各自人脉优势，通过电话、微信、QQ等方式，广泛联系自己的亲朋好友，特别是在外工作的乡友，认真收集有利于全市经济社会发展的信息，为全市的“双招双引”发挥积极作用。对有意愿到东台发展的，要积极宣传介绍家乡优良环境优惠政策，鼓励他们前来投资创业。大走访活动期间，每位委员要至少收集一条招商引资、招才引智方面的信息。

四、时间安排：

本次主题活动主要分为两个阶段。一是调研摸排和解难献策阶段（7月底前）。各位政协委员要在继续深入走访界别群众的基础上，进一步走访住所周边群众以及亲朋好友，及时搜集、掌握本界别群众、左邻右舍、亲朋好友对全市经济社会发展、党政部门工作等提出的意见建议，并及时记录、报送。对于能在短时间内可以解决的，群众关心的热点难点问题，要积极联系有关方面协同解决。二是督查推动和总结提高阶段（8月底结束）。政协机关各委、办按照联系分工，对各市直工作组、委员联络组组织委员开展主题活动的情况进行协调和督查，并协助各组统计整理委员参与活动和报送意见建议等情况（相关表格附后）。市政协将于9月份召开专题会议，听取各组组织委员开展活动情况，并进行总结，在此基础上，将委员的走访成果汇编成册。

五、相关要求：

1、提高思想认识。政协各委办，各市直工作组、委员联络组及全体委员要从全局的高度出发，切实把跑遍“三圈”大走访专题活动，作为政协委员参与全市大走访活动的创新举措，作为推动政协工作、促进社会和谐的有力抓手，作为改进工作作风、提高服务群众能力的一项重要措施，抓实抓好。

2、及时报送资料。全体委员要按照“访民情、惠民生、促和谐”大走访活动要求，及时报送走访情况（附件1），并梳理出“三个一”（报送不少于一条的意见建议，反映不少于一条社情民意信息，收集一条 招商引资、招才引智信息）工作成果（附件2）；各市直工作组、镇（区）联络组要认真收集汇总（附件3），并及时报送至政协办公室。

3、注重工作实效。全体委员要通过此次主题活动，全面深入了解自身界别圈、生活圈、朋友圈的工作生活状况，及时收集各方面的意见建议，为党政科学决策和民生问题解决提供第一手资料。
附件1

全市盐城和东台两级政协委员

“访民情、惠民生、促和谐”大走访活动情况登记表

走访人员：               所在委员工作（联络）组：

	走访对象：

	走访地址：

	走访日期：

	走访对象

反映的情况

	需帮助解决

问题情况

	需要统筹

协调的问题

附件2

政协委员聚焦“三圈”大走访活动

“三个一”工作成果登记表
委员姓名：             所在委员工作（联络）组：

	一条经济社会发展建议

	一条关系民生的社情民意
信  息

	一条“双招双引”信息

附件3

政协委员聚焦“三圈”大走访活动情况汇总表

	组别
	参与活动
委员人数
	走访“圈子”人数
	“三个一”工作报送条数

	界别圈
	生活圈
	朋友圈
	经济社会发展建议
	社情民意信息
	“双招双引”信息

	汇总

市政协办公室                       2017年7月11日印发
PAGE
— 2 —